
 

 

UCHWAŁA NR XIII/72/2019 

RADY GMINY LUBOMIA 

z dnia 5 września 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania Stypendium Gminy Lubomia 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1481 z późn. zm.), art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz uchwały nr XIII/73/2019 Rady 
Gminy Lubomia z dnia 5 września 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę  na terenie Gminy Lubomia 

Rada Gminy Lubomia 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Regulamin udzielania Stypendium Gminy Lubomia, którego treść stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XV/91/2015 Rady Gminy Lubomia z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 
ustanowienia stypendium motywacyjnego Gminy Lubomia dla uczniów mających znaczące osiągnięcia 

w nauce, będące wynikiem ich uzdolnień i zainteresowań oraz w sprawie określenia zasad ich udzielania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Lubomia 

 

 

Andrzej Godoj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 września 2019 r.

Poz. 6280



Załącznik do uchwały Nr XIII/72/2019 

Rady Gminy Lubomia 

z dnia 5 września 2019 r. 

 

Regulamin udzielania Stypendium Gminy Lubomia 

§ 1. 1. Stypendium Gminy Lubomia może otrzymać uczeń szkół podstawowych, dla których Gmina 

Lubomia jest organem prowadzącym, za osiągnięcia uzyskane przez niego w klasach  I – VIII. 

2. Stypendium przyznaje się za okres roku szkolnego (od 1.09 do 30.06) za osiągnięcia uzyskane 
w poprzednim roku szkolnym. 

3. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest spełnienie przez ucznia: 

- klasy I-III   kryterium określonego w lit. d), 

- klasy IV-VIII co najmniej dwóch z  kryteriów określonych w lit. a)  –  d): 

a) zdobycie tytułu laureata lub finalisty w  co najmniej wojewódzkim konkursie przedmiotowym, 

interdyscyplinarnym lub olimpiadzie organizowanej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 

konkursów, turniejów lub olimpiad (Dz. U. z 2002 r., nr 13 poz. 125 z późn. zm.), 

b) uzyskanie maksymalnego wyniku z egzaminu ósmoklasisty dla uczniów kończących naukę w szkole 

podstawowej, 

c) uzyskanie w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium najwyższej oceny z co najmniej 

czterech wybranych z poniższej listy przedmiotów: 

- język polski   - matematyka    - chemia   - fizyka   - biologia  - wos    - geografia  - historia   - języki obce 

- informatyka, 

d) zajęcie I, II, lub III miejsca w konkursach przedmiotowych lub interdyscyplinarnych na szczeblu co najmniej 

powiatowym, z wyłączeniem konkursów płatnych, z wyjątkiem Międzynarodowego Konkursu 

Matematycznego Kangur. 

4. O przyznaniu   stypendium decyduje Wójt Gminy Lubomia, po zapoznaniu się z opinią powołanej przez 

niego w drodze zarządzenia Komisji do spraw stypendium. 

5. Wysokość stypendium ustala się w ten sposób, że za spełnienie warunków określonych: 

- w ust. 3 lit. a) i b) przyznaje się po 500 zł za każdy z nich, 

- w ust. 3 lit. c) i d) przyznaje się po 250 zł za każdy z nich. 

6. Przyjmuje się, się, że maksymalna wysokość kwoty stypendium nie może przekroczyć 1000 zł. 

§ 2. 1. Podstawa ubiegania się o stypendium jest złożenie wniosku, którego wzór określi Wójt Gminy 

Lubomia w drodze zarządzenia. 

2. Wniosek o stypendium może złożyć: 

a) uczeń ubiegający się o jego przyznanie, 

b) ustawowy przedstawiciel w/w ucznia. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy składać w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Wniosek 

o przyznanie stypendium” w Urzędzie Gminy, w Biurze Obsługi Klienta w terminie do 31 lipca każdego roku. 

4. Do wniosku dołącza się poświadczone przez ustawowego przedstawiciela ucznia za zgodność 

z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających spełnienie warunków, o których mowa w § 1 oraz jego 

oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych ucznia. 

5. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6280



6. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej 

urzędu gminy Lubomia. 

§ 3. 1. Uroczystego wręczenia stypendiów dokonuje Wójt wspólnie z Przewodniczącym Rady na sesji Rady 
Gminy Lubomia. 

2. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w kasie banku wskazanego przez Urząd Gminy lub przelewem 

na wskazany rachunek bankowy w ciągu 14 dni od daty sesji Rady Gminy, o której mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6280


		2019-09-13T12:46:26+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




